



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักงานอัยการสูงสุดและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในระหว่างวันศุกร์ที่ ๑๐ ถึงวันจันทร์ที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๑๒ เรื่อง ดังนี้

๑. กลุ่มผู้เสียหาย STARK มอบดอกไม้ขอบคุณ 'วิรุฬห์' อธ.อัยการคดีพิเศษ เร่งขอศาลรวมสำนวน ธิปไตย ๓ พันกว่าล้าน คืบผู้เสียหาย
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_๔๕๖๗๒๐๙
๒. คอลัมน์ : ข่าวสั้นทันโลก : อัยการช่วยยายสุข
๓. ดีเอสไอ แจกผิด ๘ ตร.อริญาฯ พันตั้งแต่ ผกก. ยันชั้นประทวน ชี้ข้อหาจับแพะ คดีฆ่าป่าบัวผัน
<https://www.thairath.co.th/news/crime/๒๗๘๔๔๕๓>
๔. คอลัมน์ : เลขที่ ๑ วิภาวดีฯ
๕. นิต ๑๔ ผู้ต้องหา แก๊งกำนันนง รับข้อหา "ฮั้ว" เมีย - แม่ยาย โดนพ่วงด้วย
<https://www.thairath.co.th/news/crime/๒๗๘๔๔๖๖>
๖. ศาลคดีทุจริตฯ สั่งยึดทรัพย์ "ธาริต เพ็งดิษฐ์" กว่า ๑๑ รายการ รวม ๔๔ ล้าน ฐานร่ำรวยผิดปกติ
<https://siamrath.co.th/n/๕๓๕๓๐๕>
๗. "ทวิ" ชี้ไม่กระทบความสัมพันธ์พรรคร่วม ดึง "กัญชา" กลับไปเป็นยาเสพติดประเภท ๕
<https://www.thairath.co.th/news/politic/๒๗๘๔๕๖๔>
๘. โอนคดีแก๊งคอลเซ็นเตอร์จีน โยง "นักการเมืองท้องถิ่นเมืองคอน" ให้ สอท.
<https://www.thairath.co.th/news/crime/๒๗๘๔๗๙๒>
๙. ภรรยาเล่านาทีติดต่อสามีไม่ได้ รู้อีกครั้งสิ้นใจแล้ว 'มาตาพุตแทงค์' เคลียร์ค่าชดเชยหลังเผาศพ
https://www.matichon.co.th/region/news_๔๕๖๗๒๐๗๗
๑๐. คอลัมน์ : ข่าวสั้นทันโลก : ตร.สั่งฟ้อง ตร.สาว
๑๑. ผะ!! เปิด ๑๗ หมายเลข 'นายแบบ' หล่อล่อสุดแสน จุดเริ่มต้นหายนะจากธุรกิจโซเชียล
https://www.naewna.com/local/๘๐๓๙๕๗#google_vignette
๑๒. คอลัมน์ : คลินิกครู

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พังกฎหมายของรัฐบาลและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

โดยตัวแทนกลุ่มผู้เสียหายได้นำดอกไม้ให้กำลังใจและขอบคุณนายวิรุฬห์ อธิปัตย์การ สำนักงานคดีพิเศษที่ได้เร่งดำเนินการในส่วนยื่นศาลขอให้ทรัพย์สินจำเลยคืนแก่ผู้เสียหาย โดยตัวแทนกลุ่มผู้เสียหายขอให้ตามคนที่กระทำผิดมาลงโทษให้ได้ เพื่อไม่ให้เป็นอย่าง และเกิดเหตุการณ์แบบนี้อีกในตลาดหลักทรัพย์ และป้องกันเหตุในอนาคตอยากให้คดีนี้เป็นคดี ประวัติศาสตร์ เพราะคดีนี้ความเสียหายมากและผู้กระทำบางส่วนยังลอยนวล เพราะถ้ามั่นมีการ โกงตั้งแต่ต้นน้ำยันปลายน้ำ

โดยนายวิรุฬห์ อธิปัตย์การ สำนักงานคดีพิเศษ กล่าวว่าเรื่องนี้เป็นหน้าที่ของอัยการซึ่งเรื่อง การขอให้ศาลทรัพย์สินนี้เดิมที่อัยการสำนักงานคดีพิเศษเราได้ยื่นไปแล้ว 1 ส่วนนเป็นเงิน 355 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 7 พ.ค.นี้ได้ยื่นเพิ่มอีก 1 ส่วนนเป็นเงินเกือบ 3 พันล้าน โดยเรายื่นขอให้ ศาลรวมเข้าส่วนที่ 2 เป็นคดีเดียวกันเพื่อจะได้พิจารณาไปในคราวเดียวกันและเป็นการ รวดเร็วเพื่อประโยชน์เรื่องคุ้มครองสิทธิผู้เสียหาย โดยวันที่ 13 พ.ค.นี้ซึ่งศาลนัดสืบพยาน แม้ เรายังไม่ได้รับแจ้งเรื่องคุ้มครองสิทธิจาก ปปง.ซึ่งคาดว่าจะมีการเลื่อนนัดออกไปก่อนเนื่องจาก มีผู้คัดค้าน แต่จะเป็นผลดีในการคุ้มครองสิทธิผู้เสียหายในเรื่องการยื่นรวมส่วนคดีเพื่อคืน เงินให้กับผู้เสียหายตามอัตราส่วน ส่วนเรื่องที่มีการคัดค้านการทรัพย์สินทางผังจำเลยก็ต้อง พิสูจน์ให้ได้ว่าทรัพย์สินดังกล่าวไม่ใช่ทรัพย์สินจากการกระทำผิด คดีนี้มีมูลค่าความเสียหาย 1.4 หมื่นล้าน แต่ตอนนี้ทางปปง.อายัดได้ 3 พันกว่าล้านบาท เมื่อเรายื่นขอทรัพย์สินคืนแก่ผู้เสียหาย ก็จะได้แบ่งเฉลี่ยตามจำนวนความเสียหายคิดเป็นร้อยละตามความเสียหาย

ในส่วนคดีอาญาทางอัยการคดีพิเศษเราได้ยื่นฟ้องไปเกือบทุกคนมีเพียง 1 คนที่เราสั่งไม่ฟ้อง เนื่องจากทางอัยการเห็นด้วยยืนตามจากพนักงานสอบสวนกรมสอบสวนคดีพิเศษ เนื่องจาก พยานหลักฐานมองว่าปฎิบัติการรายนี้ไม่ได้เข้าไปเกี่ยวข้องกับกระทำตั้งแต่ต้น นอกจากนี้ นอกจากจำเลยที่เรายื่นฟ้องไปแล้ว ตอนนี้เราแจ้งให้ทางพนักงานสอบสวนดีเอสไอไปดำเนินคดี ผู้ต้องหาเพิ่มขึ้นอีกประมาณ 4-6 รายซึ่งเป็นกลุ่มกรรมการผู้มีอำนาจในบริษัท ซึ่งถ้าทาง พนักงานสอบสวนดีเอสไอเห็นว่าใครเกี่ยวข้องกับการกระทำผิดเพิ่มขึ้นอีกก็จะมีแจ้งข้อ กล่าวหาได้เพิ่มขึ้นอีก และเมื่อมาถึงอัยการคดีพิเศษเราก็จะพิจารณาว่าจะสั่งฟ้องผู้ต้องหาหรือ ไม่ต่อไป ซึ่งตอนนี้ชั้นอยู่ระหว่างสอบสวนยังไม่ได้มีการแจ้งข้อหาเพิ่ม แต่หากมีการเพิ่มผู้ต้อง หาแล้วจะไปเกี่ยวกับการสืบทรัพย์สินเพิ่มเติมได้หรือไม่ก็ต้องไปดูอีกที่เพราะอาจจะเกี่ยวข้อง หรือไม่ได้ แต่ถ้าเราได้ตัวผู้ต้องหามาและมีการสอบสวนเพิ่มก็สามารถที่จะยึดอายัดเพิ่มอีกได้ และในระหว่างนี้หากทาง ปปง.ยึดอายัดเพิ่มได้อีกก็จะส่งมาอัยการยื่นขอให้ศาลทรัพย์สิน ตกแก่แผ่นดินและคุ้มครองสิทธิคืนผู้เสียหายได้เพิ่มขึ้นอีก โดยผู้เสียหายสามารถยื่นต่อ ปปง.หรือยื่นโดยตรงต่อศาลแพ่งเองก็ได้ ถ้ามีทรัพย์สินก่อนใหม่อัยการเราก็จะดูว่ามันจะทันกับที่ เราพึ่งยื่นศาลไปหรือไม่ ถ้าไม่ทันก็ยื่นเป็นคดีใหม่เพื่อไม่ให้ไปถึงกับคดีแรกที่นั้นไปก่อนหน้านี่ ซึ่งเรื่องยื่นขอทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินและคืนผู้เสียหายอัยการเราเร่งรัดอยู่แล้วคดีวันที่ 13 พ.ค.นี้เราขอศาลให้ไต่สวนรวมเป็นคดีเดียวกันเลยเพื่อคุ้มครองสิทธิคืนให้ผู้เสียหายโดยเร็ว

ในส่วนเรื่องหากมีการสู้คดีเรื่องที่ย้ายการขอรับทรัพย์สินนั้นทาง ปปง.เขาได้ตรวจสอบมาแล้วว่าเป็นทรัพย์สินที่เกิดจากการกระทำผิดแต่ถ้าทางฝั่งจำเลยบอกไม่ใช่ก็ต้องไปพิสูจน์หักล้างกันในศาล แต่ถ้าไม่ได้ทรัพย์สินนั้นศาลก็จะริบและนำกลับมาคืนมือผู้เสียหาย



ข่าวสั้นทันโลก

ดร.สั่งฟ้อง ดร.สาว : เมื่อเวลา 10.30 น. วันที่ 9 พ.ค. พ.ต.ท.เอกสิทธิ์ สิริยศโสภณ รอง ผกก. (สอบสวน) สน.ประเวศเปิดเผยความคืบหน้า การดำเนินคดีมาแล้วจับกับ ดร.มนต์สินี กิริติไกร นนท์ อายุ 51 ปี อดีตผู้บริหารกลุ่มองค์กรภาครัฐ Google Cloud ประเทศไทย ว่าเมื่อวันที่ 8 พ.ค. ดร.มนต์สินีเดินทางเข้าพบพนักงานสอบสวน ก่อนถูกคุมตัวไปส่งฟ้องในคดีมาแล้วจับที่เป็นคดีเก่า เหตุเกิดเมื่อเวลา 22.00 น. วันที่ 17 ส.ค.65 โดย ดร.มนต์สินี ให้การปฏิเสธ เบื้องต้นพนักงานอัยการ นัดให้มาฟังคำสั่งว่าเห็นสมควรสั่งฟ้องหรือไม่ใน วันที่ 7 มิ.ย. ส่วนคดี ดร.มนต์สินีถูกจับมาแล้วจับ และก่อเหตุกีดหน้า พ.ต.ท.ดาราธร ขจรศิลป์ รอง ผกก.5 บก.จร. ขณะนี้ยังอยู่ระหว่างรอผลการตรวจสอบ ในส่วนต่างๆ หากพนักงานสอบสวนได้รับผลการ ตรวจสอบทุกอย่างเสร็จแล้วจะเรียกตัว ดร.มนต์สินีมาพบ พนักงานอัยการเพื่อพิจารณาสั่งฟ้องตามขั้นตอน.

ดีเอสไอแจ้งผิด 8 ตร.อรัญฯ ฟันตั้งแต่ ผกก.ยันชั้นประทวน ชี้ ข้อหาจับแพะ คดีฆ่าป่าบัวผัน

 thairath.co.th/news/crime/2784453

May 10, 2024



ดีเอสไอพร้อมพนักงานอัยการกำกับการสอบสวนร่วมสอบปากคำ 8 ตำรวจ สภ.อรัญประเทศ ตั้งแต่ผกก.ถึงชั้นประทวน หลังมีส่วนเกี่ยวข้องบังคับให้ “ลุงเปี้ยก” รับสารภาพฆ่า “ป่าบัวผัน” นาน 6 ชั่วโมง ก่อนแจ้งข้อหา ม.157 และความผิดตาม พ.ร.บ.อุ้มหายฯ ยังเปิดโอกาสให้ยื่นเอกสารชี้แจงข้อกล่าวหาในวันที่ 27 พ.ค. คาดสรุปสำนวนได้ภายในเดือน มิ.ย.

ที่กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) เมื่อเวลา 10.30 น. วันที่ 9 พ.ค. นายอังศุเกติ วิสุทธิ์วัฒนศักดิ์ ผอ.กองกิจการอำนวยการความยุติธรรม ในฐานะหัวหน้าคณะพนักงานสอบสวนกรณี ลุงเปี้ยก-นายปัญญา คงแสนคำ ถูกตำรวจ สภ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ใช้ถุงพลาสติกมัดคอคลุมศีรษะลุงเปี้ยก-นายปัญญาเพื่อบังคับให้รับสารภาพลงมือฆ่าป่าบัวผัน-น.ส.บัวผัน ต้นสุ ที่ถูก 5 ทรชนแก๊ง ลูกตำรวจก่อเหตุ ฆาตกรรม แล้วนำศพทิ้งน้ำในสระข้างโรงเรียนแห่งหนึ่งใน อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว เหตุเกิดเมื่อวันที่ 11 ม.ค.67 เพื่อดำเนินคดีตาม พ.ร.บ.อุ้มหายฯ นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการ สำนักงานการสอบสวน ในฐานะหัวหน้าคณะทำงานตรวจสอบหรือกำกับการสอบสวน สำนักงานอัยการสูงสุด ดร.น้ำแท้ มีบุญสร้าง เลขาธิการรองอัยการสูงสุด และคณะพนักงานอัยการ ร่วมกันสอบปากคำและแจ้งข้อหาตำรวจ สภ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว 8 นาย ประกอบด้วย พ.ต.อ.พิเชษฐ์ ศรีจันทร์ตรา ผกก.สภ.อรัญประเทศ พ.ต.ท.พิชิต วัฒนโน รอง ผกก.สส.สภ. อรัญประเทศ พ.ต.ท.นิธิธร พิมพ์คำ สว.สส.สภ.อรัญประเทศ ร.ต.อ.พงศ์ภาค พลแสน รองสว.สส.สภ.อรัญประเทศ ร.ต.อ.พชร บุญอินราทาгур รอง สว.สส.สภ.อรัญประเทศ ด.ต.ภิศก พวงมาลีประดับ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.อรัญประเทศ จ.ส.ต.ทวีศักดิ์ พุนสะสมทรัพย์ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.อรัญประเทศ ส.ต.อ.ชัยศิริ สุโรษนิต ผบ.หมู่ (สส.) สภ.อรัญประเทศ

หลังเสร็จสิ้นขั้นตอนการสอบปากคำในช่วงเช้า นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการ
สำนักงาน การสอบสวน เปิดเผยว่า ผู้ต้องหาที่เป็นตำรวจทั้ง 8 นาย เดินทางเข้าพบพนักงาน
สอบสวนตามนัดหมายเพื่อเข้าให้ปากคำ ใช้ห้องประชุมของดีเอสไอทั้ง 3 ห้องในการสอบปาก
คำและแจ้งข้อหา เบื้องต้นผู้ต้องหาทั้งหมดให้การปฏิเสธทุกข้อหาและแจ้งขอยื่นเอกสารชี้แจง
แก้ข้อกล่าวหาในวันที่ 27 พ.ค. ส่วนข้อหาที่คณะพนักงานสอบสวนแจ้งต่อผู้ต้องหา เป็นฐาน
ความผิดตาม ป.อาญา ม.157 ส่วนความผิดตาม พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและ
การกระทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ.2565 ประกอบด้วย ม.6 การกระทำความย่ำยีศักดิ์ศรีความเป็น
มนุษย์ หรือการกระทำที่ไร้มนุษยธรรมโหดร้าย และ ม.7 การอุ้มหายหรือการกระทำที่มีการ
ปกปิดชะตากรรม การเข้าพบครั้งนี้เป็นขั้นตอนผู้ต้องหารับทราบข้อเท็จจริงและข้อกล่าวหาใน
พฤติการณ์คดีตามที่พนักงานสอบสวนแจ้งไว้ ผู้ต้องหาแต่ละรายมีพฤติการณ์แตกต่างกัน
ยืนยันให้ความเป็นธรรมกับทุกฝ่ายหากผู้ต้องหาไม่พยานหลักฐานอื่นสามารถนำมาขอ
พนักงานสอบสวนได้แต่ผู้ต้องหาต้องเดินทางมาด้วยตัวเอง เพื่อบันทึกคำให้การของเขาเข้า
สำนวนการสอบสวน หากไม่มาคณะพนักงานสอบสวนจะไม่รับข้อมูล เพราะหากขยายเวลาไป
เรื่อยๆ จะเหมือนเป็นการประวิงเวลา ส่วนเรื่องการปล่อยตัวชั่วคราว พิจารณามันไม่มีเหตุ
จำเป็นเพราะผู้ต้องหาทุกคนมีตำแหน่งหน้าที่ไม่ได้หลบหนีไปไหน สอบปากคำเสร็จสิ้นสามารถ
เดินทางกลับได้ทันที คดีนี้หลังจากวันที่ 27 พ.ค. จะเข้าสู่ขั้นตอนที่คณะพนักงานสอบสวน
พิจารณาว่าผู้ต้องหาแต่ละรายให้การชี้แจงมานั้นรับฟังได้มากน้อยเพียงใด หากรับฟังไม่ได้
คณะพนักงานสอบสวนจะมีความเห็นสั่งฟ้อง ส่งสำนวนไปยังอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีปราบ
ปรามการทุจริตภาค 2 คาดสรุปสำนวนได้ภายในเดือน มิ.ย.

นายวัชรินทร์กล่าวด้วยว่า ที่มีข้อสงสัยว่าทำไมไม่แจ้งข้อหา ม.42 ตาม พ.ร.บ.อุ้มหายฯ ต่อผู้
บังคับบัญชาในระดับ ผบก.ภ.จ.สระแก้ว หรือ ผบช.ภ.2 เนื่องจากหลักเกณฑ์ของ ม.42 ผู้บังคับ
บัญชาจะถูกดำเนินคดีนั้นจะต้องเป็นเรื่องที่ถูกผู้บังคับบัญชาทราบอยู่แล้วว่ามีการกระทำทรมาน
เกิดขึ้นหรือมีการอุ้มหายเกิดขึ้นแล้วไม่ระงับเหตุ หรือผู้บังคับบัญชาไม่ดำเนินคดีเมื่อรู้ว่ามี
เหตุการณ์เกิดขึ้น หลังพิจารณาร่วมกันในที่ประชุมแล้ว ไม่พบความเกี่ยวข้องกับผู้บังคับบัญชา

มีรายงานว่าคณะพนักงานสอบสวนพร้อมผู้เกี่ยวข้องในคดีร่วมกันสอบสวน 8 ตำรวจ
สภ.อรัญประเทศ ใช้เวลานานประมาณ 6 ชั่วโมงก่อนเสร็จสิ้น ทั้งหมดเดินทางกลับทันทีโดยไม่
ให้สัมภาษณ์แต่อย่างใด

ผู้ร้ายข้ามแดนอันตราย

เป็นอีกคดีสถานเอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกาประจำประเทศไทย และเจ้าหน้าที่สำนักงานสอบสวนกลางเอฟบีไอ ประสานมายังกระทรวงการต่างประเทศและสำนักงานอัยการสูงสุด

แจ้งตำรวจสอบสวนกลาง (CIB)

สืบสวนจับกุม นายเชลว อายุ 37 ปี สัญชาติอเมริกัน ผู้ต้องหา ตามหมายจับของศาล District Court แห่งสหรัฐอเมริกาประจำเขตของ รัฐออริกอน เพื่อให้ส่งตัวผู้ร้ายข้ามแดนไปดำเนินคดียังประเทศสหรัฐอเมริกา ตามข้อตกลง สนธิสัญญาว่าด้วยการส่งผู้ร้ายข้ามแดนระหว่างรัฐบาลไทย และสหรัฐอเมริกา

ผู้ต้องหา มีพฤติกรรมชอบใช้ความรุนแรง ลักพาตัว มีประวัติการ กระทำผิดในประเทศสหรัฐอเมริกาหลายคดี ส่วนใหญ่เป็นพฤติกรรมเกี่ยวกับ ความรุนแรงทางเพศ และทำร้ายร่างกาย ศาลประจำเขตของรัฐออริกอน ได้พิพากษาลงโทษในความผิดฐาน “ค้ำมนุษย์ทางเพศโดยใช้กำลัง หลอกลวง และหรือบังคับ โดยมีโทษสูงสุดจำคุกตลอดชีวิต และ โทษต่ำสุดจำคุกสิบห้าปี และการขนส่งเพื่อกิจกรรมทางเพศที่ผิดกฎหมาย โดยมีโทษจำคุกสูงสุดสิบปี”

ทางการสหรัฐอเมริกาประสานข้อมูลผู้ต้องหาออกสื่อกรณีทำร้าย ผู้ได้รับอันตรายสาหัส บีบคอ เจตนาทำร้ายผู้ได้รับอันตรายสาหัส ลักพา ตัวโดยเจตนาโดยไตร่ตรองไว้ก่อน 4 คดีการบังคับ การใช้อาวุธโดยมิชอบ ทำร้ายร่างกาย ซึ่งก่อให้เกิดการบาดเจ็บทางร่างกายแก่บุคคลอื่นๆ โดย ไม่สาหัส 2 คดี รวมทั้งสิ้น 11 กระทั่งความผิด

หลบหนีไม่ไปรายงานตัวตามคำพิพากษาของศาล หลังจากได้ ประกันตัวออกไป

pluengpayak@thairath.co.th

เลขที่ ๑

ภูมิภาค 4

“เพลิงพยับ”

หลบหนีกบดานในไทย 3 เดือน

สำนักงานสอบสวนกลางเอฟบีไอ ประสานมายังตำรวจสอบสวนกลาง (CIB) สืบสวนจับกุมผู้ต้องหารายนี้ และให้ส่งตัวผู้ร้ายข้ามแดนไปดำเนินคดี ยังประเทศสหรัฐอเมริกาตามสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดน

พล.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบ.ช.ก. สั่งให้ พล.ต.ต.สารดี แหวงโสภณ ผบก.ปคม. พ.ต.อ.ณรงค์ เทสวิบูลย์ พ.ต.อ.มารุต กาญจนขันธกุล พ.ต.อ. ดวงโชติ สุวรรณจรัส รอง ผบก.ปคม. สืบสวนจับกุม นายเชลว อายุ 37 ปี สัญชาติอเมริกัน ตามหมายจับของศาลอาญา และคดีหมายเลขแดง กค.1 บก.ปคม. สืบสวนวิเคราะห์พฤติกรรมหลบหนีเชื่อว่า นายเชลวารู้ว่าถูกตำรวจติดตาม ย้ายที่อยู่ไปยังโรงแรมหรืออพาร์ทเมนต์ บ่อยครั้ง หักอาศัยแต่ละที่เพียง 1-4 วัน นิยมไปเที่ยวตามสถานบันเทิง พื้นที่กรุงเทพฯ

ผู้ต้องหา มักเข้าไปทำที่พุดคุยกับหญิงไทยและต่างชาติ นำผู้หญิง ไปร่วมพักอาศัยด้วยหลายครั้ง เป็นที่น่ากังวลผู้ต้องหาอาจจะหลบหนีเหตุ ใช้ความรุนแรงทางเพศในรูปแบบเดิมที่เคยก่อเหตุในประเทศสหรัฐอเมริกา เข้าในประเทศไทยอีกครั้ง ชุดจับกุม บก.ปคม. เร่งรัดสืบสวนจับกุมผู้ต้องหา โดยเร็วที่สุด

เข้าสู่กระบวนการส่งตัวผู้ร้ายข้ามแดน.

“เพลิงพยับ”

นัด 14 ผู้ต้องหา แก๊งก้านนง รับข้อหา "ฉ้อ" เมีย-แม่ยาย โดน ฟ่วงด้วย

thairath.co.th/news/crime/2784906

May 12, 2024



ดีเอสไอ นัด 14 ผู้ต้องหา แก๊งก้านนง รับข้อหา "ฉ้อ" เมีย-แม่ยาย โดน ฟ่วงด้วย
ขบวนการแบ่งเป็น 3 กลุ่ม คือ กลุ่มผู้จัดฉ้อมี สจ.เอต้า เป็นหัวหน้า, กลุ่มผู้สมยอมราคา หรือ กลุ่ม ชื้อของเสนอราคา หรือคู่เทียบ และกลุ่มผู้ไต่ถามโครงการ เผยกลุ่มหลัง เมียและแม่ยาย ก้านนงโดนด้วย

ดีเอสไอออกหมายเรียก 14 ผู้ต้องหา แก๊งก้านนง รับทราบข้อหาฉ้อประมวลเปิดเผยขึ้นเมื่อ วันที่ 11 พ.ค. ที่กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ร.ต.อ.สุรภูมิ ริงไสย์ ผอ.กองคดีความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ หรือกองคดีฉ้อประมวลฯ ในฐานะหัวหน้าคณะพนักงานสอบสวนกล่าวถึงความคืบหน้ากรณีนายประวิณ จันทร์คล้าย หรือ "ก้านนง" เข้าไปเกี่ยวข้องกับการฉ้อประมวล 19 โครงการรัฐว่า หลังจากคณะพนักงานสอบสวนเข้าไปแจ้งข้อหาแก่ก้านนงที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพฯ และสอบปากคำในหลายประเด็น แต่ก้านนงขอเวลาให้ทนายความไปรวบรวมเอกสารที่เกี่ยวข้องกับโครงการที่อยู่ในพหุติการณ์คดี และจะยื่นเอกสารถ้อยคำชี้แจงแก้ข้อกล่าวหาใน 30 วัน

ร.ต.อ.สุรภูมิกล่าวต่อว่า ระหว่างนี้คณะพนักงานสอบสวนได้ขยายผลเพิ่มเติมจากพยานหลักฐาน และมีมติในที่ประชุมออกหมายเรียกผู้ต้องหาอีก 14 รายให้เข้ารับทราบข้อกล่าวหาฐานตกลงร่วมกันในการเสนอราคา เพื่อวัตถุประสงค์ที่จะให้ประโยชน์แก่ผู้ใดผู้หนึ่งเป็นผู้มีสิทธิทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐโดยหลีกเลี่ยงการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม หรือโดยการกีดกันมิให้มีการเสนอสินค้าหรือบริการอื่นต่อหน่วยงานของรัฐ หรือโดยการเอาเปรียบแก่หน่วยงานของรัฐอันมิใช่เป็นไปในทางการประกอบธุรกิจปกติ ร่วมกันให้ ขอให้ หรือรับว่าจะให้เงินหรือทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดแก่ผู้อื่นเพื่อประโยชน์ในการเสนอราคา โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะจูงใจให้ผู้นั้นร่วมดำเนินการใดๆ อันเป็นการให้ประโยชน์แก่ผู้ใดผู้หนึ่งเป็นผู้มีสิทธิทำสัญญากับ

หน่วยงานของรัฐ หรือเพื่อจูงใจให้ผู้ยื่นไม่เข้าร่วมในการเสนอราคา หรือถอนการเสนอราคา อันเป็นความผิดตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2542 มาตรา 4 และมาตรา 5 วรรค 1 ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 83

ผอ.กองคดีชี้แจงประมวลกล่าวต่อว่า สำหรับผู้ต้องหาทั้ง 14 ราย ประกอบด้วย 1.กลุ่มผู้จัดซื้อ 2.กลุ่มผู้เสนอราคา หรือกลุ่มซื้อของเสนอราคาหรือคู่แข่ง และ 3.กลุ่มผู้ได้งานโครงการ สำหรับกลุ่มผู้จัดซื้อ มี 3 ราย คือ นายวิชาญ หรือเอต้า พรหมเอียด สจ.เขต 3 อ.เมืองนครปฐม นายมนเทียร หรือมอส จอนมอญ และนางเกษดาภรณ์ จอนมอญ ส่วนกลุ่มผู้เสนอราคา หรือกลุ่มซื้อของเสนอราคาหรือคู่แข่ง ดีเอสไอและพนักงานอัยการมีความเห็นร่วมกันว่า ผู้ต้องหาตลอดแรกที่จะถูกดำเนินคดีจะเป็น กลุ่มที่รับเงินโอนจากนายมนเทียร จอนมอญ เข้าบริษัทของตัวเอง หรือเข้าบัญชีธนาคารของกรรมการผู้มีอำนาจลงนามโดยตรง อีกทั้งการรับโอนเงินสำหรับเป็นค่าจัดซื้อ มีหลายวิธี จากรายงานการสืบสวนสอบสวนพบว่า บางบริษัทอาจให้กลุ่มผู้จัดซื้อ โอนเข้าบัญชีบริษัทโดยตรง เพราะมองว่าเป็นการค้าระหว่างกัน หรือบางกลุ่มอาจให้โอนเข้าบัญชีญาติพี่น้อง หรือโอนเข้าบัญชีลูกน้อง หรือบางครั้งก็ให้โอนเข้าบัญชีม้า

ร.ต.อ.สุรภูมิกล่าวต่อด้วยว่า อย่างไรก็ตาม แม้จะมีการใช้บัญชีม้า แต่ดีเอสไอตรวจสอบพบว่า เงินไปเชื่อมโยงถึงบริษัทนิติบุคคล ดังนั้น กลุ่มที่ยื่น ซื้อของเสนอราคากว่า 40 ราย แต่เมื่อเข้ามาเป็นคู่แข่งเหลือเพียง 4 ราย ดีเอสไอจะพิจารณาดำเนินคดีกับคนที่ได้รับเงินโอนเข้าใน 3 ชั่วโมงเวลา คือ ก่อนวัน-ระหว่างวัน-หลังวันประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือ E-Bidding เพราะถือเป็นช่วงเวลาที่ผู้ประมูลกันเกิดขึ้น ส่วนกลุ่มผู้ได้งานโครงการ เช่น นางรินรวี จันทรคล้าย (ภรรยาภานันนง) และนางไพรินทร์ พลอยพันธ์ (แม่ยายของภานันนง)

มีรายงานเพิ่มเติม สำหรับการนัดหมายผู้ต้องหาสอบปากคำตั้งแต่วันที่ 13-15 พ.ค. เวลา 09.30 น. ประกอบด้วยทั้งหมด 3 กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มผู้จัดซื้อ กลุ่ม ผู้เสนอราคา หรือกลุ่มซื้อของเสนอราคาหรือคู่แข่ง และกลุ่มผู้ได้งานโครงการ มีดังนี้ วันที่ 13 พ.ค. จำนวน 3 ราย คือ 1.นายวิชาญ พรหมเอียด หรือ สจ.เอต้า หัวหน้ากลุ่มจัดซื้อประมวลของสองสามีภรรยา นายมนเทียร หรือมอส จอนมอญ และนางเกษดาภรณ์ จอนมอญ 2.บริษัทรับเหมาก่อสร้าง อักษรย่อ ท. 3. น.ส.ชลลญา (สงวนนามสกุล) วันที่ 14 พ.ค. จำนวน 5 ราย คือ 1.นางไพรินทร์ พลอยพันธ์ แม่ยายภานันนง 2.นายมนเทียร จอนมอญ หรือมอส 3.นางเกษดาภรณ์ จอนมอญ 4.บริษัทรับเหมาก่อสร้าง อักษรย่อ ช. 5. น.ส.กัญชดา (สงวนนามสกุล) วันที่ 15 พ.ค. จำนวน 4 ราย คือ 1.นายอำนาจ (สงวนนามสกุล) 2.นายวัชร (สงวนนามสกุล) 3.ห้างหุ้นส่วนจำกัด อักษรย่อ ส. 4. น.ส.ศิริวรรณ (สงวนนามสกุล) และวันที่ 16 พ.ค. จำนวน 2 ราย คือ 1.นางรินรวี จันทรคล้าย ภรรยาภานันนง 2.ห้างหุ้นส่วนจำกัด อักษรย่อ ร.

ศาลคดีทุจริตฯสั่งยึดทรัพย์ “ธาริต เพ็งดิษฐ์” กว่า 11 รายการ รวม 44 ล้านบาท ร่ำรวยผิดปกติ

 siamrath.co.th/n/535305

May 10, 2024

10 พฤษภาคม 2567 16:46 น. สยามรัฐออนไลน์ การเมือง



เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2567 นายนิติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ในฐานะโฆษก ป.ป.ช. แถลงข่าว เกี่ยวกับคดีตามคำพิพากษาของศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ภาค 3 กรณีนายธาริต เพ็งดิษฐ์ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (อธิบดีดีเอสไอ) ร่ำรวยผิดปกติ ศาลสั่งให้ทรัพย์สินรวมมูลค่า 44,630,426 บาท ตกเป็นของแผ่นดิน

สืบเนื่องจากคณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิดกรณีนายธาริต ครั้งดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ร่ำรวยผิดปกติ ตามการไต่สวน ข้อเท็จจริง (คดีแรก) โดยมีทรัพย์สิน มากผิดปกติ หรือมีทรัพย์สินเพิ่มขึ้น มากผิดปกติ และมีหนี้สินลดลงผิดปกติ ซึ่งเป็น

ทรัพย์สินที่อยู่ในชื่อของนายธาริต นางวรรณมล เพ็งดิษฐ์ นายปิยฤกษ์ อรรถกานต์รัตน์ นายสนชัย ศรีทองกุล และบริษัท ปิยนววรรษ จำกัด โดยศาลแพ่ง มีคำพิพากษาคดีที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. ส่งเรื่องไต่สวนดังกล่าว (คดีแรก) ให้ยุติการสูงสุด ร้องขอให้ทรัพย์สินของผู้ถูกล่าวหาดตกเป็นของแผ่นดิน เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2561 สรุปว่าให้ทรัพย์สินของผู้ถูกล่าวหาที่ร่ำรวยผิดปกติ รวมมูลค่า 341,797,811.58 บาท พร้อมดอกผลของเงินหรือทรัพย์สินที่เกิดขึ้นจากทรัพย์สิน ดังกล่าวตกเป็นของแผ่นดิน

ทั้งนี้ จากการไต่สวนข้อเท็จจริง คดีแรก ปรากฏเหตุอันควรสงสัยว่าผู้ถูกล่าวหา ยังมีทรัพย์สินที่ร่ำรวยผิดปกติรายการอื่น ที่อยู่ในชื่อนางสาวสุทธิดา จันดาคุณ นางสาวธัญธร ด่านวิบูลย์ พันตำรวจโท อิทธิพล บุญพินิจ อีกจำนวนมาก และนางวรรณมล เพ็งดิษฐ์ คู่สมรส ผู้ถูกล่าวหา ได้ใช้ชื่อ นางวันทนา พิพัฒน์ไชยศิริ และนายปิยฤกษ์ อรรถกานต์รัตน์ ชื่อทองคำแท่งจากบริษัท ออสสิริส จำกัด จำนวนมาก ซึ่งกรณีนี้ที่ประชุมคณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติสั่งไต่สวนผู้ถูกล่าวหา เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ร่ำรวยผิดปกติ เป็นคดีที่สอง ซึ่งรายการทรัพย์สินที่สั่งไต่สวนคดีที่สอง เป็นคนละรายการกับทรัพย์สินที่ไต่สวนและศาลแพ่ง มีคำพิพากษาในคดีแรก

ผลการพิจารณาคดีที่สอง ที่ประชุม คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติว่า นายธาริต เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ร่ำรวยผิดปกติ โดยไม่มีมูลอันจะอ้างได้ตามกฎหมาย สืบเนื่องมาจากการปฏิบัติตามหน้าที่ หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหน้าที่ รวมมูลค่า 53,512,096 บาท ซึ่งที่ประชุมมีมติให้ส่งรายงาน ส่วนงานการไต่สวน เอกสาร พยานหลักฐาน และความเห็นไปยังยุติการสูงสุด เพื่อยื่นคำร้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ซึ่งมีอำนาจพิจารณาคดี เพื่อขอให้ศาลสั่งให้ทรัพย์สินที่ร่ำรวยผิดปกติตกเป็นของแผ่นดิน

บัดนี้ คดีที่สอง ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 3 มี คำพิพากษา เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567 ความแพ่ง ข้อหา ขอให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน คดีหมายเลขดำที่ พท 1/2565 คดีหมายเลขแดงที่ พท 1/2567 ระหว่างยุติการสูงสุด ผู้ร้อง กับนายธาริต ผู้ถูกล่าวหาและผู้คัดค้านรวม 6 คน ได้ความว่า ให้ทรัพย์สิน ที่ร่ำรวยผิดปกติ รวมมูลค่า 44,630,426 บาท พร้อมดอกผลของเงิน หรือทรัพย์สินที่เกิดขึ้นจากทรัพย์สินที่ได้ โดยร่ำรวยผิดปกติตกเป็นของแผ่นดิน ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 มาตรา 4 ประกอบมาตรา 83 และตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 4 ประกอบมาตรา 125 ตามรายการดังต่อไปนี้

1.เงินฝากบัญชีธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาเดอะมอลล์ งามวงศ์วาน ชื่อบัญชีเด็กหญิงอภิษาเพ็งดิษฐ์ โดยนางสาวสุทธิดา จันดาคุณ รวมเป็นเงิน 2,000,000 บาท 2. เงินฝากในบัญชีธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ อาคาร A ชื่อบัญชี นางสาวสุทธิดา จันดาคุณ จำนวน 4,800,000 บาท 3.ทาวน์เฮาส์ 2 ชั้น โครงการ ซิตี้เซ็นส์ ประชาชื่น ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ราคา 3,140,000 บาท กับค่าบำรุงบริการสาธารณะ 22,176 บาท รวมเป็นเงิน 3,162,176บาท 4.ห้องชุด (ห้องที่ 1) อาคารบ้านเอื้ออาทรประชานิเวศน์ ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ราคา 280,500 บาท 5.ห้องชุด (ห้องที่ 2) อาคารบ้านเอื้ออาทร ประชาานิเวศน์ ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ราคา 225,000 บาท 6.รถยนต์โตโยต้า รุ่น VELLFIRE ทะเบียน ธพ 28 กรุงเทพมหานคร ราคา 1,980,000 บาท 7.รถยนต์ฮอนด้า รุ่น แอคคอร์ด ทะเบียน ฌญ 2931 กรุงเทพมหานคร ราคา 1,697,000 บาท 8. รถยนต์ยี่ห้อ BMW รุ่น 523 i ทะเบียน 4 กศ-1173 กรุงเทพมหานคร ราคา 3,709,000 บาท 9.รายการทรัพย์สินของนางวรรณมล เพ็ง

ดิษฐ์ คู่สมรสของผู้ถูกกล่าวหา ที่ใช้ชื่อ นางวันทนา พิพัฒน์ไชยศิริ และนายปิยฤกษ์ อรรถกานต์รัตน์ ซื้อทองคำแท่งจากบริษัท ออสสิริส จำกัด รวมเป็นเงิน 8,076,750 บาท 10.รายการทรัพย์สินของผู้ถูกกล่าวหา ที่อยู่ในชื่อของนางสาวธัญธร ด้านวิบูลย์ เงินฝากในบัญชีธนาคาร ธนชาติ จำกัด (มหาชน) สาขาสรงประภา ชื่อบัญชี นางสาวธัญธร ด้านวิบูลย์ รวมเป็นเงิน 11,500,000 บาท และ 11.รายการทรัพย์สินของผู้ถูกกล่าวหา ที่อยู่ในชื่อของพันตำรวจโท อิทธิพล บุญพินิจ รวมเป็นเงิน 7,200,000 บาท (อาคารชุด เดอะซีเครต หัวหิน จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รวม 2 ห้อง ราคา 6,200,000 บาท และที่ดินโฉนดเลขที่ 45915 ตำบล มุกดาหาร อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ราคา 1,000,000 บาท)

เลขาฯป.ป.ช.กล่าวด้วยว่า ให้ผู้ถูกกล่าวหาส่งมอบเอกสารที่เกี่ยวข้องกับเงินและทรัพย์สิน จำนวน 44,630,426 บาท และ/หรือเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการรับช่วงทรัพย์สินของเงินหรือทรัพย์สินดังกล่าว พร้อมให้โอนกรรมสิทธิ์ หรือชำระเงิน 44,630,426 บาท พร้อมดอกเบี้ยข้างต้นแก่แผ่นดินโดยกระทรวงการคลัง หากไม่โอนให้ถือเอาคำสั่งศาลแทนการแสดงเจตนา หาก ผู้ถูกกล่าวหาไม่สามารถโอนทรัพย์สินให้แผ่นดินได้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ก็ตามให้ ผู้ถูกกล่าวหาชดใช้เงิน 44,630,426 บาท หรือให้โอนทรัพย์สินอื่นของผู้ถูกกล่าวหาตามสัดส่วนของมูลค่าทรัพย์สินที่ขาด อยู่แก่แผ่นดินแทนจนครบ ถ้าไม่โอนให้ถือเอาคำสั่งของศาลแทนการแสดงเจตนา คำขออื่นนอกจากนี้ให้ยกค่าฤชาธรรมเนียม ให้เป็นพับ

“ทวิ” ชี้ไม่กระทบความสัมพันธ์พรคร่วม ถึง “กัญชา” กลับไปเป็นยาเสพติดประเภท 5

 thairath.co.th/news/politic/2784564

May 10, 2024



“พ.ต.อ.ทวิ” เชื่อ กัญชากลับสู่ยาเสพติด ไม่กระทบ “พรคร่วม” ชี้ ก่อตั้งรัฐบาล “อนุทิน” เคยแต่ใช้กัญชาทางการแพทย์ เผย อนามัยโลกให้กัญชาเป็นสิ่งเสพติดร้ายแรง หากไทยนำมาทำธุรกิจคงไม่มีประโยชน์ ย้ำ ยาบ้ามีเท่าไรก็ผิดกฎหมาย

วันที่ 10 พฤษภาคม 2567 ที่ห้องประชุมชิดชัย วรรณสถิตย์ อาคาร 2 ชั้น 3 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด พ.ต.อ.ทวิ สอดส่อง รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม ให้สัมภาษณ์ หลังการประชุมมอบนโยบายให้กับ คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ถึงเรื่องที่นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี เตรียมผลักดันให้พืชกัญชา กลับมาอยู่ในบัญชียาเสพติด กระทั่งทำให้หลายฝ่ายมองว่าอาจกระทบกับความสัมพันธ์ระหว่างพรคร่วมรัฐบาล โดยระบุว่า ขณะนี้มีเพียงเรื่องงานเท่านั้น ไม่มีเรื่องการเมือง อีกทั้งตนก็เชื่อว่าไม่น่าจะเป็นเช่นนั้น เพราะตนได้ฟังจากนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรมว.มหาดไทย ในช่วงจัดตั้งรัฐบาลว่า เรื่องกัญชาก็จะใช้เพื่อการแพทย์และการวิจัยเป็นหลัก นอกจากนี้ ระบุว่าองค์การอนามัยโลก (WHO) ประกาศว่ากัญชาเป็นยาเสพติดร้ายแรง หลายประเทศทั่วโลกก็ไม่ได้มีการใช้กัญชากัน หากประเทศไทยจะทำธุรกิจค้าขายเรื่องนี้ ก็คงจะไม่มีประโยชน์อะไร ส่วนแนวทางในการนำกลับมาเป็นยาเสพติดให้โทษนั้น อาจจะกลับมาในลักษณะเดิม คือเป็นสิ่งเสพติดให้โทษประเภท 5 ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขเดิม

ขณะที่การขอให้กระทรวงสาธารณสุขแก้ไขกฎกระทรวงกำหนดปริมาณที่ให้สันนิษฐานว่ามีไว้ในครอบครองเพื่อเสพ โดยปรับลดให้เหลือ 1 เม็ด จาก 5 เม็ด นั้น พ.ต.อ.ทวิ ระบุว่า การเปลี่ยนตัวเลขดังกล่าว จะส่งผลถึงโทษกับการส่งฟ้องศาล หากมีไว้เพื่อเสพ จะมีโทษจำคุก 2 ปี ปรับ 40,000 บาท จะต้องส่งฟ้องศาลแขวงใน 48 ชั่วโมง แต่หากเป็นข้อหาครอบครอง ใน

ประมวลกฎหมายยาเสพติด จะมีโทษจำคุก ไม่เกิน 15 ปี ดังนั้นต่อจากนี้ หากมีครอบครองเกิน 2 เม็ด ก็จะจำคุก 15 ปี โดยส่งให้อยู่การไปยื่นฟ้องต่อศาลยุติธรรมหรือศาลจังหวัดทั่วไป ขณะที่การกำหนดโทษก็เป็นดุลยพินิจของศาลต่อไป

นอกจากนี้ การกำชับกำจัดยาเสพติดอย่างเห็นผล ใน 90 วันจากนายกรัฐมนตรีนั้นมีการขานรับนโยบายอย่างไรบ้าง ระบุว่า ขณะนี้ตนอยู่ในทีม 90 วัน ซึ่งก็ต้องมีตาราง 90 วัน นับจากนี้ อาจจะมีการจับตาสถานการณ์ยาเสพติดในด้านการป้องกันปราบปราม บำบัด พื้นฟู มีจุดไหนที่เป็นช่องว่างบ้าง ซึ่งขณะนี้ก็มีพื้นที่ที่ต้องเร่งดำเนินการเร่งด่วนใน 25 จังหวัด ภาคอีสาน ที่อาจจะต้องมีมาตรการที่ต้องดำเนินการทุกวันนับจากนี้ ส่วนความคาดหวังที่ตั้งไว้ ตนมองว่าเป็นความสำเร็จร่วมกันไม่ใช่ของผู้ใดผู้หนึ่ง และก็ต้องมองจุดด้อยที่ส่งผลกระทบต่อปัญหาเสพติดในปัจจุบัน แม้ว่าโทษจากกฎหมายฉบับล่าสุดจะรุนแรงมากขึ้นแล้วก็ตาม

ขณะที่การประชุมร่วมกับคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในวันนี้ เป็นวาระในการติดตามการดำเนินงานในพื้นที่กรุงเทพมหานคร โดยเชิญกรมคุมประพฤติ และ ป.ป.ส.กรุงเทพฯ เนื่องจากการดำเนินการคุมประพฤติตามประมวลกฎหมายยาเสพติด พบว่าผู้ใช้ยาเสพติดยังคงวนเวียนอยู่ในชุมชน ไม่เข้ารับการบำบัดรักษาแบบสมัครใจ และมีมากถึง 40% ที่ไม่ยอมมารายงานตัวตามกำหนด จึงเป็นการติดตามความคืบหน้าในการทำงานครั้งนี้

โอนคดีแก๊งคอลเซ็นเตอร์จีน โยง "นักรการเมืองท้องถิ่นเมืองคอน" ให้ สอท.

 thairath.co.th/news/crime/2784792

May 11, 2024



ผู้ช่วย ผบ.ตร.ไฟเขียวโอนสำนวนคดีแก๊งคอลเซ็นเตอร์จีน ในพื้นที่ จ.นครศรีธรรมราช ให้ ตำรวจไซเบอร์-อัยการสูงสุดรับผิดชอบคดี หลังพบพฤติกรรมเป็นองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ แต่ยังไร้วีแววการออกหมายจับนักรการเมืองท้องถิ่นเบื้องหลัง ใกล้ชิดตำรวจระดับนายพล

กรณี การเข้าหลายจับกุมแก๊งคอลเซ็นเตอร์ข้ามชาติ ที่ใช้โรงแรมเก่าในย่านตลาดจันดี อำเภอฉวาง และโกดังสินค้าในอำเภอนาบอน นครศรีธรรมราช รวม 4 จุด สามารถจับกุมผู้ต้องหาชาวจีนและไทยได้ 71 คน และยังจับกุมขณะหลบหนีในท้องที่จังหวัดชุมพร ได้อีกจำนวนหนึ่ง เหตุเกิดเมื่อวันที่ 28 มีนาคม ที่ผ่านมา แม้บั้งซีได้ถึงความกว้างขวางของขบวนการที่โยงไปถึงเจ้าของสถานที่ตัวจริง ซึ่งเป็นนักรการเมืองท้องถิ่นรายหนึ่ง และยังเชื่อมโยงไปถึงชาวจีนที่มีบทบาทความสัมพันธ์เชิงครอบครัว แต่ปัจจุบันยังไม่สามารถเชื่อมโยงดำเนินการทางกฎหมายได้ ทั้งยังมีของกลางที่ถูกยึด เช่นคอมพิวเตอร์พีซีกว่า 200 เครื่อง โทรศัพท์มือถืออีกกว่า 1 พันเครื่อง สมุดบัญชีแทบทุกธนาคารในประเทศไทยนับร้อยเล่ม ซึ่งน่าเชื่อว่าเป็นบัญชีที่ถูกเรียกว่า “บัญชีม้า” ซิมการ์ดอีกนับร้อย รวมทั้งของกลางอื่นๆ อีกหลายรายการ

ความคืบหน้าล่าสุดเริ่มมีความชัดเจนขึ้น โดยมีนายตำรวจชั้นผู้ใหญ่ กองบัญชาการตำรวจภูธรภาค 8 ผู้บังคับการตำรวจภูธรนครศรีธรรมราช ได้เข้าชี้แจงข้อมูลคดีต่อคณะกรรมการความมั่นคงแห่งรัฐ กิจการชายแดน ยุทธศาสตร์ชาติและการปฏิรูปประเทศ สภาผู้แทนราษฎร เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคมที่ผ่านมา ปรากฏข้อมูลสำคัญจากการสรุปของคณะกรรมการว่า คดีได้ถูกยกระดับเป็นลักษณะขององค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ โดย พล.ต.ท.ธัชชัย ปิตะนีละบุตร ผู้ช่วย ผบ.ตร. ได้อนุมัติให้มีการโอนสำนวนการสอบสวนคดีจาก

กองบังคับการตำรวจภูธรนครศรีธรรมราช ไปยังกองบัญชาการตำรวจสืบสวนสอบสวน อาชญากรรมทางเทคโนโลยี (ตำรวจไซเบอร์) เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 27 เมษายนที่ผ่านมา เนื่องจากมีความเชี่ยวชาญ และมีเครื่องมือการสืบสวนสอบสวนที่มีความพร้อม

และได้แจ้งข้อหาเพิ่มเติมกับผู้ต้องหาชาวจีน และชาวไทยอีกจำนวนหนึ่ง รวมจำนวน 63 ราย โดยทั้งหมดถูกแจ้งข้อหาร่วมกันฉ้อโกงประชาชนโดยแสดงตัวเป็นบุคคลอื่น ร่วมกันทุจริตหรือโดยหลอกลวงนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่บิดเบือนหรือปลอมไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน หรือข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จ โดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน ร่วมกันมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ และได้แจ้งต่ออัยการสูงสุด เป็นผู้รับผิดชอบสำนวนคดีตาม ป.วิอาญา มาตรา 20 แล้ว ซึ่งเมื่อวันที่ 4 พฤษภาคมที่ผ่านมา กองบังคับการตำรวจภูธรนครศรีธรรมราช ได้ส่งสำนวนพร้อมของกลางทั้งหมดให้กับ บช.สอท.ดำเนินการแล้ว

ส่วนการฝากขังผู้ต้องหาขณะนี้เข้าสู่ผลัดที่ 4 เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม และกำลังเป็นที่กังวลว่า จะสามารถทำสำนวนส่งฟ้องได้ทันหรือไม่

ขณะเดียวกันการจับตัวจะมีการเชื่อมโยงไปถึงครอบครัวของนักการเมืองท้องถิ่นรายหนึ่ง ซึ่งถูกระบุว่าอยู่เบื้องหลังแก๊งคอลเซ็นเตอร์ชาวจีนที่ใหญ่ที่สุดที่เคยจับได้ในประเทศไทยแก๊งนี้ กลับยังไม่มีความคืบหน้า และเป็นที่จับตานักการเมืองรายดังกล่าว มีความเชื่อมโยงกับนายตำรวจชั้นผู้ใหญ่บางนายในสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ทั้งในและนอกราชการ รวมทั้งยังมักปรากฏตัวกับนักการเมืองระดับประเทศบ่อยครั้ง.

ภรรยาเล่านาทีติดต๋อสามีไม่ได้ รู้อีกครึ่งสั้นใจแล้ว ‘มาบตาพุด แทงค์’ เคลียร์ค่าชดเชยหลังเผาศพ

matichon.co.th/region/news_4572077

วันที่ 12 พฤษภาคม 2567 - 16:38 น.

ภูมิภาค



ภรรยาอ่อนช่วยฮีโร่ประสบเหตุไฟไหม้โรงงานระยอง ขณะที่หลายหน่วยงานเร่งช่วยเหลือ

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม ผู้สื่อข่าวรายงานบรรยากาศที่วัดปู่แกง ตำบลแม่เย็น อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ซึ่งเป็นบ้านเกิดและสถานที่ประกอบพิธีฌาปนกิจ **นาย นพพร เรือนมา** อายุ 35 ปี ซึ่งประสบเหตุเพลิงไหม้ถังบรรจุสารไฟโรไลซิส แก๊สโซลีน ของบริษัท มาบตาพุด แทงค์ เทอร์มินัล จำกัด อ.เมือง จ.ระยอง เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคมที่ผ่านมา จนเป็นเหตุให้เสียชีวิต ตลอดทั้งวันยังเป็นไปด้วยความโศกเศร้า มีญาติพี่น้องและประชาชนที่รู้จักมักคุ้นกับครอบครัวของนาย นพพรเดินทางมาร่วมงานจำนวนมาก

ด้านเรืออากาศเอกหญิง ศุภพร อยู่วัฒนา ผู้ตรวจราชการกรม สำนักงานประกันสังคม และนายพรชัย พินิจรัตนอนันต์ ประกันสังคมจังหวัดเชียงราย เดินทางมาที่วัดปูแกง เพื่อมอบเงินทดแทนและสิทธิประโยชน์จากสำนักงานประกันสังคมให้กับครอบครัวผู้เสียชีวิต แบ่งเป็น เงินทดแทน 1,680,000 บาท ค่าทำศพ 50,000 บาท และบำเหน็จชราภาพ 110,039.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,840,039.50 บาท อีกทั้งยังเป็นตัวแทนของนายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน และนายบุญสงค์ ทัพชัยยุทธ์ เลขาธิการสำนักงานประกันสังคม ส่งมอบพวงหรีดไว้อาลัยและแสดงความห่วงใยต่อครอบครัวผู้เสียชีวิต โดยมี **นางปิ่น เรือนมา** อายุ 67 ปี มารดา และ **น.ส.โสธยา เรือนมา** อายุ 35 ปี ภรรยาของผู้เสียชีวิต เป็นผู้รับมอบ



นอกจากนี้ ยังมีนายสมชาย จันทรประเทือง อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดเชียงราย พร้อมทีมงาน นำพวงหรีดมาไว้อาลัยและพูดคุยกับครอบครัวผู้เสียชีวิต รวมถึงแนะนำสิทธิทางกฎหมายของผู้เสียชีวิต ทายาท และการรับเงินชดเชยจากบริษัทต้นสังกัด ซึ่งต้องมีการนัดหมายเพื่อพบปะพูดคุยในรายละเอียดกันอีกครั้งหลังเสร็จสิ้นพิธีศพ

น.ส.โสธยาเปิดเผยว่า วันเกิดเหตุได้ติดตามข่าวไฟไหม้โรงงานที่สามีทำงานตลอด พยายามโทรติดต่อหาสามี แต่สามีไม่ได้รับสาย ตอนนั้นยังคิดในแง่ดีว่าเขาคงติดธุระ ไม่ว่างรับสาย แต่พอได้รับการติดต่อจากพี่สะใภ้ว่าพอจะเดินทางไปที่ รพ.ได้ไหม ถ้าไปได้ให้ไปทันทีเลย ตนเลยไปที่ รพ.เลยรู้ว่าสามีประสบอุบัติเหตุขณะทำงานและเสียชีวิตในเวลาต่อมา ทันทันทราบรู้สึกช็อกจนทำอะไรไม่ถูก เพราะไม่เคยเจอเหตุการณ์แบบนี้มาก่อน



น.ส.โสรยากล่าวว่า ก่อนหน้านี้ไม่เคยมีลางบอกเหตุอะไรมาก่อน แต่เมื่อประมาณสัปดาห์ก่อน เหมือนเขา (ผู้ตาย) จะฝันว่าตนหนีไปกับผู้ชายคนอื่น เขาเลยมาเล่าให้ฟัง ตนตอบที่เล่นที่จริงว่า สำหรับตนไม่มีคนอื่นหรอก แต่ถ้าเขาไปมีคนอื่นก่อนก็คงจะมีเหมือนกัน ยอมรับว่าเขาเป็นคนดี ดูแลตน ลูก และครอบครัวอย่างดี แม้ปกติจะเป็นคนไม่ค่อยพูด แต่เมื่อมีใครเดือดร้อนก็มักจะให้การช่วยเหลือประจำ เช่น ญาติคนไหนมีปัญหาอะไรก็ยื่นมือให้การช่วยเหลือ การจากไปของสามีทำให้ครอบครัวต้องลำบากแน่นอนเพราะสูญเสียเสาหลัก ปกติจะเป็นคนหาเงินมาเลี้ยงทั้งครอบครัวของตน ทางพ่อแม่ทั้งสองฝั่ง ตอนนี้คนหาเงินได้จากไปแล้ว ยังไม่รู้ว่าครอบครัวจะอยู่ได้อย่างไร แต่ก็พยายามเลี้ยงลูกให้ดีที่สุด

น.ส.โสรยายังกล่าวถึงแนวทางการช่วยเหลือช่วยค่าทำศพและเงินชดเชยว่า ตอนนี้ได้สำนักงานประกันสังคมช่วยค่าทำศพและจ่ายชดเชยมาแล้ว ส่วนบริษัทต้นสังกัดก็มีการพูดคุยเบื้องต้นว่าเขาจะช่วยเหลือเต็มที่ ทั้งค่าทำศพและเงินชดเชย รวมถึงส่งเสียลูกให้จบปริญญาตรี แต่ยังไม่ได้มีการพูดคุยในเรื่องยอดเงิน ซึ่งจะมีการพูดคุยในเรื่องนี้อีกครั้งหลังเสร็จสิ้นพิธีฌาปนกิจ



น.ส.โสธยา ภรรยาผู้เสียชีวิต

น.ส.โสธยากล่าวว่า อยากให้บริษัท หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องช่วยเหลือสามีในสิทธิที่ควรจะได้ อย่างเต็มที่ ในส่วนของครอบครัวก็พยายามที่จะดูแลกันให้ดีที่สุด บ้านที่ซื้อใน จ.ระยอง ที่ยังผ่อนชำระอยู่ยังไม่ทราบยอดเงินเท่าไร ซึ่งจะมีการตรวจสอบก่อน และตนก็มีหนี้ อีกส่วนหนึ่ง เรื่องเหล่านี้เป็นภาระที่จะต้องดำเนินการในอนาคต

สำหรับ **นายพนพร เรือนมา** เสียชีวิตจากความพยายามขึ้นไปปิดวาล์วถังเก็บสาร C9+ รั่วรับเหตุเพลิงไหม้ภายในบริษัท มาบตาพุด แทงค์ เทอร์มินัล จำกัด (MTT) ตั้งอยู่ที่ จ.ระยอง แรงระเบิดทำให้นายพนพรบาดเจ็บและถึงแก่ชีวิต ส่วนเพื่อนร่วมงาน 3 ราย ได้รับบาดเจ็บ เหตุเกิดวันที่ 9 พฤษภาคมที่ผ่านมา กำหนดสวดพระอภิธรรมที่บ้านเกิด จ.เชียงราย จำนวน 4 คืน ไปจนถึงวันที่ 15 พฤษภาคม และฌาปนกิจวันที่ 16 พฤษภาคม ที่สุสานบ้านปูแกง

ข่าวสั้นทันโลก

อัยการช่วยยายสุข : เมื่อวันที่ 9 พ.ค. นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) เปิดเผยว่า หลังทราบข่าวแก๊งทวงหนี้ที่นอกระบบโหด ใช้โทรศัพท์มือถือตบหน้ายายสุข-สุพัตรา จรดี แม่ค้าขายข้าวไข่เจียว วัย 75 ปี และกระชากเสื้อจนล้มลง พร้อมทำให้ไปแจ้งความ ก่อนแก๊งทวงหนี้โหดจะพังข้าวของที่ร้านจนและทะเลาะถ่มน้ำลายใส่พร้อมขู่ว่าหากเปิดร้านก็จะเข้ามาพังร้านอีก เหตุเกิดเมื่อวันที่ 7 พ.ค. ต่อมาตำรวจ สภ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี จับกุมผู้ก่อเหตุได้ แต่ยายสุขยังบอกว่ามีหนี้นอกระบบอีกเป็น 10 เจ้า ตนจึงแจ้งให้พนักงานอัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิ จ.นนทบุรี ส่งเจ้าหน้าที่สำนักงานอัยการไปพบเพื่อช่วยเหลือให้คำแนะนำถึงวิธีการแก้ปัญหาหนี้้อย่างถูกกฎหมาย ประชาสัมพันธ์หากมีปัญหาลักษณะนี้สามารถติดต่อที่สายด่วนอัยการ 1157.

ผงะ!! เปิด 17 หมายถึง'นายแบบ'หล่อล่าสุดแสบ จุดเริ่มต้น หายนะจากธุรกิจโซเชียล

naewna.com/local/803957



วันศุกร์ ที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2567, 18.44 น.

ผงะ!!! เปิด 17 หมายถึง"นายแบบ"หล่อล่าสุดแสบ หลอกลงทุนแลกเปลี่ยนเงินตราระหว่างประเทศเสียหายกว่า 10 ล้าน เผยเส้นทางโกง-ลงเช็คแต่ง จุดเริ่มต้นจากธุรกิจโซเชียลมีเดีย ก่อนถล่มดำดิ่งสู่ความหายนะ เริ่มหมุนไม่ทัน เอาเงินไปลงทุนทั้งเทรดหุ้น ทั้งนำไปใช้ชีวิตที่หรูหรา จนวันนี้ไม่เหลืออะไร

10 พ.ค.67 จากกรณีชุดสืบนครบาล ติดตามจับกุมนายสุรพิชญ์ อายุ 30 ปี นายแบบหล่อล่าสุด หลังได้รับการร้องเรียนจากกลุ่มผู้เสียหายเป็นจำนวนมากว่านายแบบรายนี้ ชักชวนให้ร่วมลงทุนนำเงินมาฝากเพื่อเทรด Forex แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดยใช้วิธีการสร้างโปรไฟล์หรูหล่อ ดูดี มีการอบรมสัมมนาสร้างความน่าเชื่อถือ และยังพูดจানাเชื่อถือ ทำให้เกิดความเสียหายมูลค่ากว่า 10 ล้านบาท โดยจับกุมได้ที่ลานจอดรถคอนโดมิเนียมแห่งหนึ่งย่านฝั่งธน หลังชุดจับกุมวางกำลังเฝ้าติดตาม 12 ชั่วโมง

จากนั้นเจ้าหน้าที่จึงแสดงหมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 105/2566 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ684/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ709/2565 ความผิดฐาน "พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534"

ที่น่าสนใจก็คือ ได้ตรวจสอบในระบบพบว่านายแบบรายนี้ ยังมีหมายจับอีก 16 หมายด้วยกัน ประกอบด้วย

1.หมายจับศาลแขวงพระนครเหนือ ที่ 483/2566 ลงวันที่ 12 กันยายน 2566 ความผิดฐาน “ฉ้อโกง”(สน.โจทก์)

2.หมายจับศาลอาญามีนบุรี ที่ จ.309/2566 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 ความผิดฐาน “ฉ้อโกง”(สน.คั่นนายาว)

3.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 111/2565 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2565 คดีหมายเลขดำที่ อ268/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ750/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534 มาตรา 4”

4.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 155/2566 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ330/2565 คดีหมายเลขแดงที่ อ1365/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

5.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 96/2566 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ260/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ171/2566 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

6.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 109/2566 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ685/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ818/2564 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

7.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 15/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ685/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ788/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

8.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 34/2566 ลงวันที่ 25 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ687/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ759/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534 มาตรา 4”

9.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 33/2566 ลงวันที่ 25 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ265/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ846/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534 มาตรา 4”

10.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 41/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ682/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ714/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

11.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 25/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ686/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ75/2566 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

12.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 24/2566 ลงวันที่ 24 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ288/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ73/2566 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

13.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 23/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ703/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ72/2566 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

14.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 22/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ683/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ71/2566 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534”

15.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 20/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ266/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ848/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534 มาตรา 4”

16.หมายจับศาลแขวงดอนเมือง ที่ 19/2566 ลงวันที่ 23 มกราคม 2566 คดีหมายเลขดำที่ อ680/2564 คดีหมายเลขแดงที่ อ640/2565 ความผิดฐาน “พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. 2534 มาตรา 4”

ในชั้นจับกุมผู้ต้องหาให้การว่า ตนมีอาชีพทำงานอิสระ เคยผ่านงานในวงการบันเทิงมาบ้าง ประปราย ตั้งแต่อายุ 19 ปี รวมถึงงานถ่ายแบบต่างๆมากมาย สำหรับมูลเหตุคดี”ฉ้อโกง” แล้ว ลงงเช็คแดง จุดเริ่มต้นธุรกิจโซเซียลมีเดีย เกิดจากการที่ผู้ต้องหาปิ้งไอเดียชักชวนเพื่อนๆ มาร่วมหุ้นกันตั้งบริษัททำเกี่ยวกับแอปพลิเคชัน เกมออนไลน์ และสื่อมัลติมีเดียต่างๆ ขึ้นมา โดยรับหน้าที่บริหารจัดการและเป็นคนรับเงินจากลูกค้ามาเข้าบริษัทให้เพื่อนๆ ช่วยกันทำอีกที” จากนั้นเริ่มหมุนไม่ทัน เอาเงินไปลงทุนทั้งเทรดหุ้น ทั้งนำไปใช้ชีวิตที่หรูหราจนวันนี้ผมไม่เหลืออะไร

ผู้ต้องหาให้การอีกว่า “ในระหว่างที่ ผู้ต้องหา พักที่อังกฤษ” ตนสืบทราบภายหลังว่าหมายจับกำลังทยอยออก ไม่ว่าจะหมายศาลแขวงดอนเมืองและหมายจับในท้องที่นครบาลกำลังเริ่มต่อแถวกัน ตนยอมรับว่ากังวลใจและคิดหาวิธีเพื่อหลบหนีเข้าไทยให้ได้พร้อมทั้งศึกษาจากผู้มีประสบการณ์

ระหว่างปี2565 ที่ตนบินไปอังกฤษตามเส้นทางการบินดังกล่าวนั้น ตนอ้างว่าไปศึกษาต่อด้านภาษาในหลักสูตร1ปี จากนั้นตนคิดถึงบ้านที่เมืองไทย จึงวางแผนในการเดินทางกลับแต่แล้วก็เกิดความกังวลใจ เพราะได้ทราบว่าตนมีหมายจับจำนวนมาก จึงคิดหาทางเพื่อเดินทางกลับเข้าไทยแบบลับตา(ตบตาชุดสืบสวนภายหลังมีหมายจับ)โดยอ้างว่าตนรู้จักกับหญิงวัยกลางคน ชาวมาเลเซียที่พักอยู่อังกฤษ ยื่นข้อเสนอว่าจะช่วยตนในการเดินทางผ่านเข้ามาเลเซียโดยการันตีว่าจะไม่ถูกจับกุม โดยคิดค่าช่วยเหลือครั้งละ5,000บาท

จากนั้นผู้ต้องหาให้การว่าตนก็จะนั่งเครื่องบินจากอังกฤษต่อเครื่องมาลงสนามบินมาเลเซีย โดยยืนยันว่า หญิงมาเลเซียดังกล่าวให้การช่วยเหลือตนได้จริง รอดปลอดภัยได้จริง โดยตนไม่ต้องผ่านด่านตรวจคนเข้าเมือง เข้าๆออกๆ4ครั้ง ซึ่งล่าสุด ผู้ต้องหาให้การว่า อีกว่าตนก็แอบเข้า-ออก ประเทศอังกฤษ แบบไม่ถูกกฎหมาย ล่าสุดตนเข้ามาเดือนมีนาคม 2567 โดยทั้งหมดตนยืนยันว่า จากภูเก็ตไปสู่มาเลเซียนั้นด้วยรถยนต์ จากนั้นซื้อตั๋วบินจากมาเลเซียเพื่อลงพักเครื่องยังประเทศอื่นๆก่อนเดินทางสู่จุดหมายประเทศอังกฤษ

ตนหวังว่าครั้งนี้จะได้ออกไทยรอดปลอดภัยเป็นครั้งที่ 5 แต่สุดท้ายก็มาเจอชุดสืบนครบาลที่ตนพึ่งดูคลิปสารวัตร”วัย59ใกล้เกษียณ” ในเมื่อวาน สุดท้ายก็หนีไม่พ้น ”ชุดสืบวัยใกล้เกษียณ”จับกุม จากนั้นจึงได้ทำการบันทึกจับกุมและส่งตัวผู้ต้องหา ให้พนักงานอัยการศาลแขวงดอนเมือง เพื่อดำเนินการตามกฎหมายต่อไป



“คลินิกครู” ประจำวันจันทร์ที่ 13 พ.ค.2567... ไร้ซึ่งความฝัน และวิสัยทัศน์ ชีวิตเราย่อมแตกดับ... มุมที่ครูและชาวเสมาอ่านมากที่สุด... เสียแต่ว่า วันนี้ต้องหลีกทางให้ “รื่องนายก” จึงมีเพียง 2 หัวข้อ กับ “ปฏิรูป สน.” อีกข้อหนึ่ง หวังว่าจะคุ้มค่าที่หลีกทางให้... อ่านกันได้เลย

รื่องนายก

ไม่ปลื้มแะ! ครม. มาครั้งนี้นั้นสุดๆ จริงๆ อัดไม่เหมือนมูฟวี่แอ็กชัน ไม่ได้เลยแะ

เริ่มเรื่องก็ปึงครม. มาเลย **ประภัตร ม่วงทิพย์** มารับเหมาปรับปรุง

โรงอาหาร วท. รัษฎบุรี ถูกอดีต ผอ. บางคนเรียก เงินทอนก้อนโต

แล้วตามธรรมเนียมหนังสือต้องมีเดือด

ป.ป.ท. เข้ามาจับกุมอย่างซุ่มมุน รวบตัวอดีตผอ. พร้อมของกลางเงินทอนคาหนังคาเขา และสุดท้าย
อัยการก็ฟ้องและศาลก็ประทับฟ้องในคดี
ความผิดฐานเรียกรับสินบน

ครั้งนั้น **ว่าที่ร้อยตรี ธนุ วงษ์จินดา** เลขาธิการ ก.อ.ศ. ได้สั่งพักราชการไว้ก่อนตามระเบียบทุก กระเป๋าดนี้ แต่แล้วก็เกิดเหตุสุดซ็อก **ยศพล**



เสนา

เวณ โกเศศ เลขาธิการคนปัจจุบันได้สั่งอดีต ผอ. กลับเข้ารับราชการคืน

ไม่เพียงอ้างว่า “**ผิวนัยไม่ร้ายแรง**” แต่ ยังให้ร้าย “**ว่าที่ร้อยตรี ธนุ**” ที่สั่งพักราชการ ไว้ก่อนนั้น ไม่ชอบด้วยระเบียบกฎหมาย... **เฮ้ยยย... อ่านแล้วใจเย็นๆ นะ**

มาถึงตรงนี้ “**ประภัตร**” ต้องรวบรวม ความกล้าไปรื้อกับ ป.ป.ช. และล่าสุดไปรื้อกับ “**นายกฯ เศรษฐา ทวีสิน**” พิชิต ชื่นบาน รมต. สำนักนายกฯ รับเรื่อง และรื้อกับ **สธ. สิริพงศ์**

อังคสกุลเกียรติ ผช. รมต. รับเรื่อง

ขอให้เร่งเคลียร์เรื่องนี้ให้เกิดธรรมาภิบาลเสียที ถ้าเป็นไปอย่างนั้นจริงๆ บอกเลยนะครับ มุกสุดท้ายที่จะฟังออกมาก็คงเป็น “**ไอ้โง่ งานนี้มันจบครม. มาได้อย่างสะใจสุดๆ ไปเลย!**”

ปฏิรูป สน.

การปฏิรูประบบ สน. เป็นข้อสำคัญที่ต้องแก้ไขอย่างจริงจัง เพื่อ ยกคุณภาพการศึกษาให้สูงขึ้น

ณ ปัจจุบัน สน. มีปัญหาหลายอย่างทั้งขาดแคลนคน ขาดศักยภาพ ขาดแรงจูงใจ รวมถึงโครงสร้างและบทบาทที่ไม่ชัดเจน นำมาซึ่งการ นิเทศขาดประสิทธิภาพที่จะยกระดับคุณภาพการศึกษาอย่างแท้จริง หัวใจสำคัญของการปฏิรูปในครั้งนี้ **ประวิตร เอรารธรรม์** เลขาธิการ ก.อ.ศ. ให้ความเห็นไว้น่าคิดว่า

คือการปรับเปลี่ยนบทบาท สน. ให้เป็น “**ผู้นำทางวิชาการ**” มี อำนาจในการนิเทศและรายงานผลโดยตรงต่อสถานศึกษาและครูผู้สอน นอกจากนี้ จะมีการปรับปรุงมาตรฐานตำแหน่ง เกณฑ์คัดเลือก รวมถึงเปิดช่องทางให้บุคคลภายนอกที่มีความรู้ความสามารถสูงสามารถ สมัครเข้ามาดำรงตำแหน่ง สน. ชำนาญการได้โดยตรง

การปฏิรูประบบ สน. ครั้งนี้ถือเป็นจุดเปลี่ยนสำคัญที่จะช่วยสร้าง กำลังคนที่มีคุณภาพและสมรรถนะสูงเข้ามาเป็นผู้นำทางวิชาการ นำพาการศึกษาไทยก้าวสู่ความก้าวหน้าอย่างยั่งยืน!



ประวิตร